PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 мая 2022 г.
ст-ца Курская
№ 496
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 октября 2021 г. № 1221
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 15 октября 2021 г. № 1221.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 24 мая 2022 г. № 496

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент
предоставления администрацией Курского муниципального округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»

1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1. В абзаце четвертом пункта 2.3 слово «решение» заменить словами «постановление администрации».

1.2. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) сведения, подтверждающие наличие у земельного участка характеристик, неблагоприятных для застройки (размеры земельного участка меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки) (выданные уполномоченной организацией).».

1.3. В подпункте 2.6.3 пункта 2.6:

1.3.1. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«При направлении заявления и документов в электронной форме формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной формы заявления на едином и региональном порталах без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.».

1.3.2. Абзац одиннадцатый после слов «заявления на региональном портале» дополнить словами «или на официальном сайте администрации».

1.3.3. В подпункте д) слова «или региональном портале» заменить словами «,региональном портале или официальном сайте администрации».

1.3.4. Подпункт ж) изложить в следующей редакции:

«ж) возможность доступа заявителя на едином портале, региональном  портале или официальном сайте администрации  к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированным заявлением - в течение не менее 3 месяцев.».

1.4. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2

1.5. В пункте 2.15:

1.5.1. Абзац седьмой после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.5.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670.20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.».

1.6. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в МФЦ»:

2.1. Подпункт 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3) рассмотрение заявления и документов;».

2.2. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Рассмотрение заявления и документов.

Специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства проводит проверку представленных документов на соответствие требованиям земельного, градостроительного законодательства, Правилам землепользования и застройки Курского муниципального округа Ставропольского края, техническим регламентам, строительным нормам и правилам.

3.2.3.1. В случае отсутствия документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства осуществляет подготовку проекта постановления администрации об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и передает в порядке делопроизводства главе округа на подпись.

Продолжительность выполнения административного действия - 5 рабочих дней со дня поступления документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в администрацию.

Результатом административной процедуры является подготовка проекта постановления администрации об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального  строительства  в  связи  с   непредоставле-
3
нием заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Способом фиксации результата административной процедуры является принятие  постановления  администрации  об  отказе в предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
3.2.3.2. При наличии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, специалист сектора архитектуры и градостроительства отдела муниципального хозяйства, архитектуры и градостроительства передает  секретарю комиссии заявление и прилагаемые к нему документы для организации проведения общественных обсуждений в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 151.
Продолжительность выполнения административного действия - 3 рабочих дня со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в администрацию.

Результатом административной процедуры является передача заявления и документов в комиссию.

Способом фиксации результата административной процедуры является принятие секретарем комиссии заявления и документов для организации проведения общественных обсуждений.».

2.3. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2:

2.3.1. В абзаце втором подпункта 3.2.4.2 слово «решения» заменить словами «постановления администрации».

2.3.2. В подпункте 3.2.4.3.1 подпункта 3.2.4.3 слово «решение» заменить словами «постановление администрации».

2.3.3. В абзаце третьем подпункта 3.2.4.4 слово «решение» заменить словами «постановление администрации».

2.3.4. В абзаце третьем подпункта 3.2.4.5 слово «решение» заменить словами «постановление администрации».

2.4. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

  Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрено.».
2.5. В приложении № 2 к Административному регламенту в пункте 1 формы заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

4

тального строительства (для физических лиц) после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   О.В.Богаевская